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SEPA-TILISIIRTOJEN SIIRTYMÄAIKA PÄÄTTYY 31.10.2011 
 

Kansallinen siirtymäaika SEPA-tilisiirtojen osalta päättyy Suomessa 31.10.2011. Siirtymäajan päät-
tymisen jälkeen:  
 
• euromääräisiä maksuja ei enää välitetä SEPA-alueelle ilman kansainvälistä IBAN tilinumeroa 

ja saajan pankin yksilöivää BIC-koodia (SEPA-alue: EU-/ETA-maat sekä Monaco ja Sveitsi) 
 

• pankit eivät enää 1.11.2011 alkaen ota vastaan kansallisessa muodossa  olevia maksuaineis-
toja, vaan yritysten on toimitettava maksuaineistot pankkiin XML-muodossa.  

 
 
Siirtymäajan loppumisen vaikutus yliopistoille 
Yliopistot ovat siirtyneet SEPA-maksujen käyttöön jo vuoden 2010 aikana, joten siirtymäajan päät-
tyminen ei aiheutua mitään varsinaisia muutoksia yliopistoille. On kuitenkin huomattava, että 
1.11.2011 BIC-koodin on oltava SEPA-maksulle sopiva, koska SEPA-alueelle voi maksaa ainoas-
taan SEPA-maksuna. 
 
Valitettavasti Euroopassa on edelleen pankkeja, jotka eivät vielä ole SEPA-valmiudessa ja SEPA-
maksun välittäminen ei onnistu heidän ilmoittamaansa BIC-koodia käyttäen. SEPA-maksut välitty-
vät vain SEPA-kelpoisten pankkien kautta, jolloin BIC-koodin pitää olla sen mukainen. Jos BIC ei ole 
SEPA-kelpoinen, maksu hylkääntyy maksajan pankissa virheilmoituksella ”iban ei vastaa bic-
koodia”.   
 
Maksut viivästyvät, kun maksun saajalta joudutaan kysymään BIC-koodia, jolla SEPA-maksu pysty-
tään välittämään. Kun maksun saajaa pyydetään selvittämään pankistaan oikeaa BIC-koodia, he 
usein saavat omasta pankistaan samat tiedot, joilla maksu on jo aiemmin hylkääntynyt. Kun oikeita 
pankkitietoja ei ole useista tiedusteluista huolimatta saatu, on useita maksuja jouduttu viime kuu-
kausien aikana maksamaan kassamaksuna suoraan maksuliikenneohjelmasta (Basware). Tällöin 
maksu ei ole mennyt SEPA-maksuna (maksuaineisto xml-muodossa), vaan kansallisen standardin 
mukaisena maksuaineistona.  Siirtymäajan päätyttyä Baswaren kautta maksaminen ei ole enää  
mahdollista.  
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On entistäkin tärkeämpää, että maksunsaaja ilmoittaa sellaiset pankkitiedot, joilla SEPA-maksu 
pystytään suorittamaan.  
 
Hylkääntyneen (= ei veloitettu yliopiston tililtä) maksun käsittelyprosessi 
Tieto maksun hylkääntymisestä ja sen syystä saadaan pankin palautesanomassa välittömästi mak-
satuksen jälkeen. Hylkääntyneen maksun kuittaustosite peruutetaan, jolloin lasku palautuu osto-
reskontran avoimiin eriin ja se lukitaan maksulta siihen saakka kunnes oikeat pankkitiedot saatu ja 
päivitetty.  Päivityksen jälkeen lukitus poistetaan ja lasku nousee uudelleen maksuun.  
 
Lisätietoja SEPA-tilisiirroista ja kansallisesta siirtymäajasta: 
 
Finanssialan Keskusliitto 
http://www.fkl.fi/teemasivut/sepa/Sivut/default.aspx 
https://tendering.consilium.europa.eu/forms.aspx?nav=yes 
 
Nordea 
http://www.nordea.fi/Yritykset+ja+yhteis%C3%B6t/Maksut+ja+kortit/Neuvoja+maksuista+ja+kort
eista/SEPA/953892.html 
 
OKO 
https://www.op.fi/op/yritysasiakkaat/maksaminen-ja-laskutus/maksaminen-ja-
laskutus/taloushallinto-ohjelmat/sepa-ohjeet?id=53012&srccid=151502127&srcpl=3 
 
 
Lisätietoja 
Talouspäällikkö Pirkko Kero-Kangasluoma (pirkko.kero-kangasluoma@certia.fi, puh. 040 512 6221) 
 
 

Jakelu 
Yliopistojen talouspäälliköt 
Yliopistojen henkilöstöpäälliköt 
Yliopistojen taloushallinnon yhteyshenkilöt 
Yliopistojen henkilöstöhallinnon yhteyshenkilöt 
Certian henkilöstö 
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